
EXTRAT0 DE HOMOLOGACAO

I NEXIBILIDADE N.9 0002/2024
PROCESsO ADIvll NISTRATIVO N9 2024.011/2024

0bjeto: Contratacao de empresa especializada  na  prestacao de
servicos de Assessoria Juridica em todas as areas de atividade do

poder ptiblico  Municipal, suger.ir e  recomendar providencias para
resguardar os interesses do  Municipio e dar seguranca aos atos e
decis8es da Administra¢ao: acompanhar todos os processos
administrativos e judiciais de interesse da municipalidade, tomando

a•ovidencias necess6rias para bern curar os interesses dainistra¢2io; elaborar,  redigir, estudar e examinar anteprojetos de
lei, decretos,  portarias,  regulamentos, despachos,  pareceres, offcios
e requerimentos, assim como elaborar minutas de contratos,
escrituras, convenios e quaisquer outros atos juridicos, de forma

previa, analitica e politica,  propor, em conson8ncia com a  politica
municipal, o Chefe do executivo, declaracao de nulidade ou a
revogacao de atos administrativos; planejar, orientar, coordenar e
controlar a execu95o das atividades a cargo da  Procuradoria Juridica,
delegando atribui¢6es e atividades aos demais servidores lotados no
referido setor, recomendar procedimentos internos de car5ter

preventivo com o escopo de  manter as atividades da Administra€ao
afinadas com os principios que regem a Administracao  Pt]blico,
Princi'pio da  legalidade, da  publicidade, da impessoalidade, da

moralidade e da eficiencia: e executar todas as tarefas  pertinentes

compativeis com as exigencias para a exercicio da fun¢5o.

CONTRATADO:

LUIZ GUSTAVOSOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  CNPJ  ne

45.467.997/0001-94, com sede a   Rua  Francisco Leite Ferreira,  N9

Ci
4, segundo andar, Bairro Centro,  na cidade Desterro/PB-PB, CEP:
8.695-000,  no valor global de R$63.000,00 (sessenta e tres mil

reais)

Ap6s analise  do  processo,  e,  estando  o  mesmo  de  acordo  com  a  Lei,
HOMOLOGO   e   considerando    que   foram   observados    os    prazos
recursais   uma   vez   que   foi   expressamente   consignada   em   Ata   a
desistencia    pelo    licitante,    nos   termos    da    Lei    10.520/2002,    em
consequencia,  fica  convocado  a  lic.itante  vencedor  para  a  assinatura
do termo de contrato,  mos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal,  sob as  penalidades da  lei.

Desterro -PB, 01 de marco de 2024.

Valtecio de Almeida Justo

Pi.efelto Constitucional

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

I NEXIG IBI LI DADE 002/2024

CONTRATO N9. 01.023/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  DESTERR0

CONTRATADO:  LUIZ           GuSTAVOSOCIEDADE           INDIVIDUAL           DE

ADVOCACIA, CNPJ  n9 45.467.997/0001-94, com sede a   Rua  Francisco

Leite   Ferreira,   Ne   24,   segundo   andar,   Bairro   Centro,   na   cidade

Desterro/PB-PB, CEP: 58.695-000.

OBJETO: CONTRATACA0 Contrata¢ao de empresa especializada na

presta¢ao de servi¢os de Assessoria Juridica em todas as areas de
atividade do poder ptlblico Municipal, sugerir e recomendar

providencias para  resguardar os interesses do Municfpio e dar
seguran¢a aos atos e decis6es da Administra¢ao: acompanhar todos

os processos administrativos e judiciais de interesse da
municipalidade, tomando as providencias necess6rias para  bern curar

os interesses da administra€ao; elaborar, redigir, estudar e examinar
anteprojetos de lei, decretos, portarias, regulamentos, despachos,

pareceres, oficios e requerimentos, ass.im como elaborar minutas de
contratos, escrituras, convenios e quaisquer outros atos jurfdicos, de
forma previa, analitica e  politica, propor, em consonancia com a

politica  municipal, o Chefe do executivo, declaracao de nulidade ou a
revoga¢ao de atos adminlstrativos; planejar, oriental, coordenar e
controlar a execu¢ao das atividades a cargo da  Procuradoria Juridica,
delegando atribui¢6es e atividades aos demais servidores lotados no
referido setor, recomendar procedlmentos internos de car5ter

preventivo com o escopo de manter as atividades da Administrac5o
afinadas com os principios que  regem a Administraeao Ptiblico,
Princfpio da  legalidade, da  publicidade, da impessoalidade, da

moralidade e da eficiencia: e executar todas as tarefas  pertinentes
compativeis com as exigencias  para o exercfcio da func8o.

FUNDAMENTACAO  LEGAL:  Le.I  n.9.   14.133/2021,  Lei  Complementar

123, Decreto  Federal  11.462..

VALOR: RS R$ 63.000(sessenta e tres mil  reais)

PRAZO:  31 de Dezembro de 2024.

Data do contrato: 02 de marco de 2024.

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO

PREFEITO CONSTITUCIONAL


